
171267-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 171267-2024 - Risultati

Italia – Materiali per idraulica – Materiali plastici potabilizzatori
OJ S 58/2024 21/03/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ABBANOA SPA
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2. Procedura

Procedura
Titolo: Materiali plastici potabilizzatori
Descrizione: Fornitura di materiali plastici ed accessori per impiantistica idraulica da impiegarsi 
per la manutenzione degli impianti di potabilizzazione
Identificativo della procedura: 428d60f7-6799-4b9e-ba8a-5bd2d8e2a928
Avviso o bando precedente: 269783-2023
Identificativo interno: RIF. APP. 030/2023
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44115210 Materiali per idraulica

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: RUP: Ing. Massimiliano Venturini CIG: 9748038F6C

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 418 600,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: Materiali plastici potabilizzazione
Descrizione: Fornitura di materiali plastici ed accessori per impiantistica idraulica da impiegarsi 
per la manutenzione degli impianti di potabilizzazione
Identificativo interno: Lotto unico

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/171267-2024


171267-2024 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Classificazione principale (cpv): 44115210 Materiali per idraulica
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: - trattandosi di appalto di fornitura bandito successivamente al 27/01
/2022, ai sensi dell’articolo 29 del Decreto-legge n. 4, del 27/01/2022, convertito con 
modificazioni in L. n. 25, del 28/03/2022, e dell’articolo 106, comma 1, lettera a), primo 
periodo, del Codice (fermo restando quanto previsto dal secondo e dal terzo periodo del 
medesimo comma 1 del citato articolo 106), i prezzi del presente affidamento sono soggetti a 
revisione, nei casi e nei termini di cui all’art. 9 del Capitolato Speciale; - a durata del contratto 
in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente, ai sensi dell’
art 106, comma 11 del D. Lgs 50/2016. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle 
prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni, o più favorevoli per la 
stazione appaltante. Il valore dell’opzione di proroga, riferito ad una durata massima di 6 mesi, 
è pari ad € 69.766,67, IVA esclusa; - ai sensi dell’art. 106, comma 12, del Codice, la Stazione 
Appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione 
delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre 
all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario; in tal caso l’
appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto.

Luogo di esecuzione
Ovunque

Durata stimata
Durata: 36 Mese

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 418 600,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 269783-2023
Informazioni supplementari: Appalto aggiudicato con DDA 185 del 30.06.2023

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ABBANOA SPA

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 418 600,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
È stato selezionato almeno un vincitore.



171267-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.2. Informazioni sui vincitori
Vincitore:
Nome ufficiale: Idrosistemi srl
Offerta:
Identificativo dell'offerta: Lotto Unico -offerta Idrosistemi
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore del risultato: 142 361,00 EUR
L'offerta è stata classificata
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto:
Identificativo dell'appalto: Contratto 30/2023
Titolo: Contratto per Materiali plastici rif app 30/23
Data di selezione del vincitore: 30/06/2023
Data di conclusione dell'appalto: 26/02/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Indirizzo dell'appalto: https://extranet.abbanoa.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ABBANOA SPA
Numero di registrazione: 02934390929
Indirizzo postale: Via Straullu n° 35  
Località: Nuoro
Codice postale: 08100
Suddivisione del paese (NUTS): Nuoro (ITG2E)
Paese: Italia
Referente: stefania puggioni
E-mail: stefania.puggioni@abbanoa.it
Telefono: +39 07060321
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna
Numero di registrazione: 00542650924
Indirizzo postale: Via Sassari, 17  
Località: Cagliari
Codice postale: 09121
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 070 679751
Fax: +39 0706775230
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

https://extranet.abbanoa.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
mailto:stefania.puggioni@abbanoa.it
mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it


171267-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1. ORG-0004
Nome ufficiale: Idrosistemi srl
Numero di registrazione: 01666040926
Indirizzo postale: ss 131 km 12  
Località: sestu
Codice postale: 09028
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: idrosistemisrl@legalmail.it
Telefono: +39 07011111
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 8c4cfa7c-a5db-4f35-aaa3-aa8d433fb122 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 19/03/2024 14:46:39 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 171267-2024
Numero dell'edizione della GU S: 58/2024
Data di pubblicazione: 21/03/2024

mailto:idrosistemisrl@legalmail.it

